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 تکرار ادعاهای پمپئو علیه ایران در ارتباط
 با ناپدید شدن رابرت لوینسون

وزیر امور خارجه آمریکا با انتشــار بیانیه ای ادعاهای پیشــین دولت 
این کشــور علیه ایران را درباره ناپدید شدن یکی از کارکنان پیشین 
اف.بی.آی مطرح کــرده و گفت که ایران باید بــه تعهدش در زمینه 
همکاری با آمریکا برای بازگرداندن این فرد پایبند باشــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه ای با 
تکرار ادعاهای پیشین علیه ایران در سیزدهمین سالگرد ناپدید شدن 
رابرت لوینسون، یکی از کارکنان سابق اف.بی.آی مطرح کرد: سیزده 
سال پیش در چنین روزی در تاریخ ۹ مارس، رابرت ای. باب لوینسون 
در جزیره کیش ایران ربوده شد. دولت ایران داشتن اطلاعاتی از محل 
تقریبی او یا شرایطش را منکر شده است، ادعایی که اعتباری ندارد.
پمپئو همچنین در این بیانیه مطرح کرد: خانواده آقای لوینســون از 
جمله نوه هایش که هیچ گاه آن ها را ندید، متحمل سختی های زیادی 
در این مدت شده اند. ایران باید به تعهدش مبنی بر همکاری با آمریکا 

برای بازگشت آقای لوینسون پایبند باشد. 

اظهارات ضد ایرانی وزیر خارجه انگلیس در خصوص برنامه 
هسته ای ایران

وزیر امور خارجه انگلیس با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران در پی 
کاهش تعهدات داوطلبانه اش در توافق هسته ای گفت که اگر ایران از 
قوانین بین المللی یا توافقی که انجام داده است پیروی نکند، تهران را 
مسئول خواهیم دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، دومینیک راب وزیر 
امور خارجه انگلیس در گفت وگویی اختصاصی با این شــکبه درباره 
کاهش تعهدات برجامی ایران گفت: در آغاز سال جاری ما تروئیکای 
اروپایی یعنی انگلیس، فرانســه و آلمان در پاســخ به عدم پایبندی 
سیستماتیک ایران، مکانیســم حل اختلاف توافق هسته ای را فعال 
کردیم ما می خواهیم از اهرم دیپلماسی اســتفاده کنیم و شاهد این 
باشیم که ایران به پایبندی به تعهداتش بازگردد اما اگر ایران به گونه ای 
معین از اصول قوانین بین المللی یا توافقی که انجام داده است]توافق 

هسته ای[ پیروی نکند، آن کشور را مسئول خواهیم دانست. 

 سرنگونی پهپاد جاسوسی سعودی
 در الحدیده توسط انصارالله

پدافند هوایی ارتش و کمیته های مردمی یمن از سرنگونی هواپیمای 
جاسوسی متعلق به دشــمن سعودی در اســتان الحدیده خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، یک منبع نظامی اعلام کــرد که پدافند 
هوایی ارتش و کمیته های مردمی یمن توانست یک فروند هواپیمای 
جاسوسی نیروهای ســعودی در منطقه "الفازه" واقع در شهرستان 
"التحیتا" را سرنگون کند.پدافند هوایی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن در یکم مارس هواپیمای جاسوســی نیروهای ســعودی را نیز 
سرنگون کرده بودند.از سوی دیگر، در یک تجمع گسترده قبایل مسلح، 
که هزاران تن از قبایل شمال استان الحدیده در آن مشارکت داشتند، 
شرکت کنندگان بر تداوم اقدام عمومی برای مقابله با دشمن سعودی 

آمریکایی تاکید کردند.

 FATFلزوم تجدیدنظر در پیوستن به 
و خروج از لیست سیاه

ادامه از صفحه اول 
آنها هرگز نمی خواهند بواســطه همکاری با ایران، 
بدنام شده و خود نیز در لیست ســیاه قرار گیرند، 

چرا که:
۱-  هرگونــه تعاملات مالــی و تبــادلات بانکی 
کشــورهای جهان با ایــران، در زمــره ی جرائم 

پول شویی و تامین مالی تروریسم قرار می گیرد.
  FATF-۲ اجباری برای ممانعت از تجارت کشورها 
با کشورهای حاضر در لیست سیاه نمی کند و این 
خود کشــورها هســتند که برای دوری از خطر و 
قرار نگرفتن در لیست ســیاه، از تجارت و همکاری 
اقتصادی با کشورهای لیســت سیاهی، خودداری 

می کنند.

۳-کشــورها تنها زمانی می توانند تعاملات مالی و 
پولی با ایران داشته باشند که این تعاملات با مجوز 
FATF و تحت نظر آن و طی ســازوکاری صورت 
گیرد که برای آنها هزینه زا است. طبیعی است که 
هیچ کشوری حاضر به زیر سوال بردن مولفه های 
حاکمیتی خود و تحمل هزینــه های غیرضروری 

مالی بخاطر ایران نیست.
می توان گفت که بی عملی صورت گرفته در قبال 
پیوســتن به FATF کار آمریکا را راحت تر کرد، 
چرا که در نتیجه عــدم همکاری اقتصادی و تعامل 
مالی و پولی کشــورها با ایران، فشــار تحریمهای 
ظالمانه آمریکا بیشتر شده و منافذ عبور، محدودتر 
و پرهزینه تر خواهد شد. همچنین بارِ اجرای تحریم 
های یکجانبه آمریکا علیه کشــورمان، از دوش آن 
رژیم برداشته شده و به تمام جامعه جهانی منتقل 
می شود و آمریکا دیگر به صرف هزینه های مادی، 
سیاسی و نیروی انســانی برای وادار کردن دیگران 
به اجرای تحریم ها علیه ایــران، نیاز ندارد. آمریکا 
نیاز ندارد که وزرای خارجه و خزانه داری یا نماینده 
ویژه خود در امــور ایران را به اقصــی نقاط جهان 
اعزام کند تا کشــورها را متقاعد به همکاری علیه 
ایران کنند. آمریکا برای وادار کردن سایر کشورها 
برای اجرای سیاست فشــار حداکثری علیه ایران، 
نیازمند صــرف هزینه های بالای مالی، سیاســی، 
اســتفاده از اهرم تهدید و تطمیع و بعضا واگذاری 
امتیازهایی به سایر کشــورها، به کار گیری نیروی 
انسانی پرتعداد در وزارت امور خارجه و وزارت خزانه 
داری، سفرهای متعدد و پر شــمار خارجی، مامور 
کردن ســفرا و دیپلمات های خود به تحرک زیاد و 
تماس با مقام های کشورهای دیگر و مدیران بانک ها 
و شــرکت ها و ... بود، ولی در وضعیت کنونی، عملا 
نیازی به تلاشی خاص و تحمل فشارهای بین المللی 
بخاطر تصمیمات یکجانبه خود ندارد. کشــورها، 
موسســات مالی و بانک ها بطور خودکار به منزوی 
کردن نظام اقتصادی و پولی ایران اقدام می کنند. 
از این حیث روز اعلام تصمیمFATF روز جشــن 
وزرای خزانه داری و خارجه و تندروهایی همچون 
بولتن و هوک در آمریکا و نتانیاهو و بن سلمان بود.

مخالفین FATF خواســته یا ناخواســته خدمت 
بزرگی به رژیم تروریستی آمریکا کردند و چنانچه 
نخواهند این حرکت غیرمنطقی را تا نشســت آتی 
FATF جبران کنند، مشکلات کشورمان روزافزون 
خواهد شد. برخی از مخالفین در توجیه اقدام خود، 
اظهار داشته اند که ایران از ۴۱ توصیه  FATF  به 
۳۹ توصیه عمل کرده بود و گشایشی بوجود نیامد، 
بنابراین پیوستن به آن نمی توانست حاصلی داشته 
باشد. شاید ایشان خود را به تجاهل زده و پکیج بودن 
تمامی توصیه ها را در نظر نمی گیرند. از سوی دیگر 
بنا نبود که پیوستن به FATF در شرایط تحریمهای 
ظالمانه آمریکا معجزه بکنــد، بلکه حداقل نتیجه 
پیوستن به آن، این بود که از وخیم تر شدن اوضاع 

جلوگیری شود.
با تمامی این اوصاف هنوز روزنه امیدی وجود دارد و 
چنانچه لوایح معطل شده پالرمو و CFT تا نشست 
آتیFATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام تایید 

شود، ایران از لیست سیاه خارج خواهد شد.
طبق تصمیم گرفته شــده در آخرین نشست گروه 
ویژه اقدام مالی، تخفیفاتی برای ایران در نظر گرفته 
شد و طبق این تخفیفات »در صورت پیوستن ایران 
به کنوانسیون پالرمو و سی اف تی، نامش از فهرست 
سیاه حذف می شــود. این بند به این معنا است که 
فعلا action plan قبلی کــه ایران به ۳۹ مورد از 
۴۱ مورد آن پاســخ داده به قوت خود باقی است و 
نیازی به پذیرش action plan جدید نیست.« اگر 
طی این مدت تصمیم منطقی اتخاذ نشود، ممکن 
است این تخفیفات نیز برداشته شــده و با تنظیم 
action plan جدید روند بررســی و عمل به ۳۹ 
توصیه از ابتدا شروع شود که کار را بسیار سخت تر 

خواهد نمود. 

اقتصاد جامعه

»مدافعان سلامت«، »شهید خدمت« محسوب می شوند
با موافقت مقام معظم رهبری »مدافعان سلامت«، »شهید خدمت« محسوب می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای با پیشنهاد وزیر بهداشت 
مبنی بر شهید خدمت محسوب شدن کادر پزشکی، پرستاری،  بهداشــتی و خدماتی که در جبهه خدمت رسانی به بیماران مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند 
موافقت کردند.سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به رهبر معظم انقلاب، به شرح زیر است:با احترام، همانگونه که مستحضرید، در گرفتاری اخیر 
کشور متعاقب ابتلا ناگهانی تعدادی از هموطنان عزیزمان به بیماری کرونا، پزشکان و پرستاران و کادر بهداشتی و خدماتی مراکز مختلف به  عنوان مدافعان سلامت دل 
به دریا زدند و پروانه وار گرد بیماران گشتند. از آنجا که این عزیزان جان برکف همچون مدافعان حرم در دفاع از حریم سلامت مردم جانفشانی کردند، از حضرتعالی 

تقاضا دارم، موافقت فرمایید جان باختگان تیم پرستاری، پزشکی و خدماتی بخش های مراقبت از بیماران کرونایی به عنوان شهید محسوب گردند.

یادداشت

گروه سیاسی- همه گیری ویروس 
کرونا در ایران ســیر تصاعدی به 
خود گرفته و این کشــور با ثبت ۲۹۱ فوتی 
شاهد بیشترین شمار تلفات انسانی به دلیل 

این بیماری پس از چین می باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، روز سه شنبه ۲0 
اسفند ۱۳۹8، کیانوش جهانپور، سخنگوی 
ستاد مبارزه با ویروس کرونا در ایران درباره 
آخرین آمار بیماری کویید ۱۹ گفت: طی ۲۴ 
ساعت گذشته 5۴ بیمار جان خود را از دست 
داده اند و تعداد قربانیان این ویروس به ۲۹۱ 

نفر رسیده است. 
هفته گذشته بود که وزیر بهداشت در راستاي 
اطلاع رســاني درباره آخرین وضعیت رصد 
ورود ویروس کرونا به کشور، از مردم خواست 
که به جاي توجه و دامن زدن به شــایعات و 
اخبار غیرواقعــي و غیرعلمي، به توصیه ها و 
اخبار رسمي وزارت بهداشــت درباره رصد 
وضعیت همه گیري این ویــروس در جهان 
توجه کنند و »ویروس شایعه« را مسري تر از 

»ویروس کرونا « معرفي کرد.
ظرف این روزهــا، شــبکه هاي اجتماعي، 
همچون موارد مشــابهي که باعث ملتهب تر 
کردن اذهان عمومي آن هم با انتشــار اخبار 
غیررسمي، غیرعلمي و غیرواقعي مي شدند، 
چنان زمینه مســاعدي براي شایعه سازي و 
انتشار اخبار غیررســمي فراهم کرده اند که 
شهروندان صرفا با القا شایعه سازان در فضاي 
مجازي، براي خرید ماســک هاي پزشــکي 
هجوم برده و باعث افزایــش ۳ الي ۴ برابري 

قیمت ماسک در بازار خرده فروشي شده اند.

البته شــهروندان هم در ایــن میان چندان 
بي تقصیر نیســتند چون صرف چند دقیقه 
زمان براي پیــدا کــردن توضیحات علمي 
درباره ویروس کرونا در مرورگرهاي اینترنت 
یا حتــي مراجعه به نزدیک تریــن درمانگاه 
یا اورژانــس و دریافت پاســخ هاي علمي از 
پزشــکان اورژانس یا درمانگاه ها که نسبت 
به واقعیت این بیماري ویروســي، دانش و 
تخصص کاملي دارند، مي توانــد بهترین و 

قابل اعتماد ترین منبع اطلاع رساني باشد.
به طور کلی، در شرایط شیوع کرونا که ترس و 
استرس ناشی از این ویروس در جامعه حاکم 
شده است، هر روزه شــاهد انتشار گسترده 
شایعات و اظهارنظرهای غیرکارشناسی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی هستیم 
در صورتی که باید بدانیم شــایعات علاوه بر 
اینکه مبنای کاملا غیر واقعی دارند، موجب 

افزایش اضطراب و تاثیر ناهنجار بر باورهای 
ذهنی افراد دارد.

هجوم مردم به اطلاعات فضای مجازی را باید 
در جای دیگری جستجو کرد. به نظر می رسد 
نقص سیستم اماری ایران یکی از این دلایل 
باشد. البته باید فشارهای شبکه های خارج 

از کشور را نیز به این مساله افزود.
معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی معتقد اســت که دلیلی 
برای پنهان کردن ابتــلای احتمالی افراد به 
ویروس کرونا در بــازه زمانی کنونی از طرف 
این وزارتخانه وجود ندارد و وزارت بهداشت 
حاضر نیست اعتماد مردم به حوزه سلامت 
را با مصلحت اندیشــی به دلایــل مختلف 

معاوضه کند.
علی رضا رییسی روز چهارشنبه در گفت  وگو 
با خبرنگار ســلامت ایرنا درباره شایعه های 

مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر ابتلای 
احتمالی فرد یا افرادی به ویروس کرونا و عدم 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت در این زمینه 
بیان کرد: به تازگی موج آنفلوآنزا را در کشور 
پشت سر گذاشــته ایم و بیش از ۱00 نفر به 
واسطه این بیماری فوت کردند. در آن شرایط 
هم آمار ابتلا و فوتی ها به علت آنفلوآنزا را به 
صورت هفته به هفته اعلام کردیم. از طرفی 
میزان مرگ و میر ناشــی از ابتلا به ویروس 
کرونا از آنفلوآنزا کمتر است. بنابراین اگر نیاز 
به پنهان کاری باشــد، چرا وزارت بهداشت 
آمار مرگ و میر آنفلوآنزا را به صورت هفتگی 

اعلام می کرد؟
وی ادامه داد: حتی اگر افــرادی به ویروس 
کرونا مبتلا شــوند، از هر ۱00 نفر، ۹8 نفر 
بهبود پیدا می کنند. پس دلیلی برای مخفی 

کردن وجود ندارد.
ســعید نمکی وزیر بهداشت هم پیش از این 
درباره اطلاع رسانی درباره ابتلای احتمالی 
افراد به ویروس کرونا در توییتر خود نوشته 
بود: حتمــا هرگونه ابتلا به ایــن ویروس را 

صادقانه و فورا به مردم خواهم گفت.
کیانوش جهانپور رییس مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی نیزادعای مطرح شده مبنی 
بر منع امنیتی انتشــار اخبار ابتلا به ویروس 
کرونا در کشــور را رد کرد و در توییتر خود 
نوشت: ادعای منع امنیتی انتشار اخبار ابتلا 
به کرونا ویروس تا زمانی خــاص که ظاهراً 
توسط یک شومن از رده خارج مطرح شده، 

هیچ پایه و اساسی ندارد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از انتشار آمارهای مختلف مبتلایان بیماری جدید

»آمار« مساله این است!

کنشــگر سیاســی 
اصلاح طلب با تاکید 
بر اینکه اصولگرایان در مجلس 
یازدهم بــه اختلافات زیادی 
برخواهند خورد گفت: هدف 
آنها شــوراهای شهر و ریاست 

جمهوری ۱۴00 است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایلنــا، محمدصادق 
جوادی حصار درباره شکست 
اصلاح طلبــان در انتخابــات 
مجلــس یازدهم گفــت: به 
صورت متواتر این اتفاق افتاده 
است که هر وقت مشارکت 50_55 درصد به بالا بوده است شانس پیروزی اصلاح طلبان 
بالای 50 درصد بوده است؛ این موضوع قبل از اتفاقات اخیر، امر تجربه شده ای بود اما یکی 
از ضربه هایی که به اصلاح طلبان خورد این بود که بخشی از رسانه های داخلی و همچنین 
رســانه های خارجی و جریان مخالف اصلاحات دست به دســت یکدیگر دادند که هجمه 
ناشی از این اتفاقات اخیر را متوجه اصلاح طلبان کنند که چرا اصلاح طلبان کاری نکردند 

یا کاری نمی کنند.
وی بیان کرد: در واقع خواستار مطالبات معوق خودشان از اصلاح طلبان شدند و با توجه به 
اینکه می دانستند اصلاح طلبان هم مثل سایرین نمی توانند کاری کنند اما دوست داشتند 
این فلش را به سمت اصلاح طلبان ببرند که اصلاح طلبان نیز از این موضوع ضربه خورند.

این کنشگر سیاسی اصلاح طلب افزود: آنها می خواستند اصلاح  طلبان بیاییند در تریبون 
انتخابات و رفتارهای هنجارشکنانه ای از نظر حاکمیت انجام دهند، در این شرایط معلوم 
بود اگر این اتفاق می افتاد اصلاح طلبان مرغ عروسی و عزا می شدند و از هر دوطرف ضربه 

می خوردند.
وی افزود: بنابراین اصلاح طلبان ایــن کار را نکردند و گفتند منتقد و معترض هســتیم 
اما از بعضی رفتارها هم حمایــت نمی کنیم که البته از نگاه برخــی این کار یک ضربه به 

اصلاح طلبان بود.
عضو شــورای مرکزی حزب اعتمــاد ملی یادآور شــد: در ماجــرای رد صلاحیت ها نیز 
اصلاح طلبان اعلام کردند ما لیست نمی دهیم که معنای ثانویه اش این بود که کسی را هم 
تشویق به رأی دادن نمی کنیم اما از مردم خواستند که اگر گزینه مناسبی پیدا کردند رأی 
بدهند، این تحریم نبود اما تشویق به انتخابات و گرم کردن بازار انتخابات برای اصولگرایان 

هم نبود؛ طبیعی است کاهش مشارکت ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه با کاهش مشارکت، کسانی که می خواستند به اصلاح طلبان رأی بدهند 
پای صندوق رأی نیامدند، اظهار داشــت: چه کســی توقع دارد که اصولگرایان بیایند به 
کاندیــدای اصلاح طلب رأی دهند؟ در بازی اصولگرایان چه کســی توقع داشــته که به 

اصلاح طلبان رأی داده شود؟ 
جوادی حصار در پاسخ به این سوال که آیا می توان مشارکت پایین در انتخابات را به معنای 
پیامی از سوی مردم دانست؟، تاکید کرد: این سطح از مشــارکت به هیچ وجه به معنای 
نوعی رفراندم نبود؛ رفراندم موضوعاتی را در بر می گیرد که دو جناح سر آن اختلاف دارند 
و بعد آن موضوع اختلافی را بدون هیچ کم و کاستی به رأی و نظر اکثریت مردم می گذارند.

 مجلس یازدهم تلاش می کند شوراها 
را یکدست به اصولگراها بدهد


